共青团华侨大学委员会文件
华大团〔2011〕8号

关于举办华侨大学2011年学生创意文化节

暨首届学生创意作品竞赛的通知

各学院团委：

当代大学生作为未来的建设者和接班人，其创新能力的强弱对我国建设创新型国家起着关键性的作用。胡锦涛总书记在全国科技大会讲话时指出 “培养造就富有创新精神的人才队伍，是建设创新型国家的战略举措”。为激发我校学生的创新意识，充分挖掘我校学生的创意潜能，为我校学生提供一个展示、交流创意的舞台，完善我校学生科技创新培养体系，决定举办华侨大学2011年学生创意文化节，内容包括“花旗杯”金融与信息技术应用大赛参赛创意征集活动、学生科技创新启动基金立项评审、社会实践立项评审、首届学生创意作品竞赛等。其中，首届学生创意作品竞赛由校团委、美术学院、机电及自动化学院联合举办。现将创意作品竞赛有关事宜（其他赛事活动另文通知）通知如下：

1、 竞赛口号
创意点燃激情  创新改变未来

2、 参赛对象

凡正式注册的全日制各类在校学生（包括高职生、本科生、研究生等）都可申报作品参赛，每项作品作者人数限定1-4人。

3、 参赛类别及要求

1.参赛类别：申报参赛作品分为平面设计、展示造型两大类，详见《华侨大学2011年学生创意作品竞赛分类明细》（附件1）。

2.作品要求：参赛作品以个人自荐、学院推荐相结合，所呈交的参赛作品必须是原创性成果，参赛作品不得包括任何其他个人或集体的创作成果。申报人须对申报内容的真实性负责，并承担相应的法律责任。每件作品必须认真填写《华侨大学大学生创意作品竞赛申报表》（附件2），报送材料包括作品申报表一式两份、参赛作品一份。

为了保证评审作品的公正性，除申报表外，其他材料禁止显示作者姓名、单位和指导老师等包含具体身份的信息。所有呈交材料不予退还，请自留副本。
4、 时间安排

1.作品提交：5月6日前，以学院或社团为单位统一将参赛作品按要求报送至相关单位，泉州校区：美术学院团委办公室（善春启銮楼410室），厦门校区：机电及自动化学院团委办公室（C区305室)；

 2.作品展示和评审：5月中旬，参赛作品分别在两校区进行成果展示，组委会将组织统一评审。

五、奖励办法
本次作品竞赛评奖时将综合考察参赛作品的创意来源、原理依据、主要用途、应用领域和作品创新性等方面因素，分设综合最佳创意奖、最佳平面设计奖、最佳造型设计奖和最佳人气奖，对获奖作者颁发证书和奖金，并对有发展潜力的优秀作品优先推荐参加省赛、国赛。
6、 其他事宜

1.创意大赛立足于灵感的迸发、思维的跳跃，以创新为理念，以时尚为特点，要求选手兼备敏锐目光﹑创新的理念和风险意识。它摒除了以往大赛高门槛、高技术的限制，在一个更大的比赛范围内，增强大赛的创新性，力求在短时间内激发选手的创新意识。各学院团委要充分认识举办大学生创意文化节暨大学生创意作品竞赛的意义，切实做好本次竞赛的组织、宣传工作，发动本学院同学踊跃参与。

2.有条件的学院可以结合大学生创意文化节的进程，邀请相关专家老师举办讲座、辅导等，推进本学院学生创意活动的规范发展。

3.为了使评审工作顺利进行，各学院团委应认真指导参展团队和个人严格按照文件要求报送作品。如有疑问可直接到美术学院团委办公室（泉州校区）和机电及自动化学院团委办公室（厦门校区）咨询，或拨打校团委电话咨询：0595-22693537（泉州校区），0592-6160336（厦门校区）。

附件：

1.华侨大学2011年学生创意作品竞赛分类明细

2.华侨大学2011年学生创意作品竞赛申报书

                          共青团华侨大学委员会

                          美术学院

                          机电及自动化学院

                         二〇一一年四月八日
	抄送：团省委学校部，校领导，党委各部（室）、各学院党总支、学生处、教务处、科研处，校研究生会、校学生会。

	共青团华侨大学委员会2011年 4月8日印发  共印5份

附件1：华侨大学2011年学生创意作品竞赛分类明细
	参赛

类别
	作品

类别
	作品要求
	报送要求

	平面
设计类
	手绘
海报

设计
	以文明校园建设宣传为主题，进行海报或招贴的设计和绘制，要求主题明确，内容积极健康向上
	1.作品尺寸最大不超过A2大小；

2.附作品竞赛申报表两份，一份粘贴在作品背面，一份随作品报送；

3.标志设计作品可手绘也可电脑设计。

	标志
设计
	以华侨大学学生创意文化节为主题，要求作品简洁明了，富有寓意和创造性，易于识别与传播

	展示
造型类
	科技
发明
制作
	在生活中挖掘创意，外观设计或性能上有创新，现实生产生活中具有应用价值和广阔的市场前景，能实现批量生产，效果图、模型实物均可，后者为佳
	附作品竞赛申报表两份，一份粘贴在作品背面（效果图），一份随作品报送；如果是实物，可直接提交两份作品申报表

	手工DIY
	以原创手工作品为主，突出创意

附件2：

华侨大学2011年学生创意作品竞赛申报表
	负责人姓名

	性别

	学院

	专业

	年级

	E-mail

	手机

	指导老师

	参赛类别
	□平面设计类               □展示造型类

	作品名称

	作品类别
	□ 手绘海报设计    □ 标志设计     □ 科技发明制作   □ 手工DIY

	作品说明（主要围绕作品的创意来源、新颖性和独特性等方面说明，500字以内）

注：1.如没有指导老师，指导教师的那一栏可不写。

2.此表复印有效。
PAGE
—1—